
令和６年５月１日 

関係各位 

東京都中学校教育研究会 

会 長  本杉 貴保 

東京都中学校理科教育研究会 

会 長  和田 栄治 

（日野市立第一中学校長） 

 

令和６年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定） 

定期総会・第１回研修会のご案内 
 

 穀雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より本会の活動にご理

解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出

席をいただきたくご案内申し上げます。なお、この会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を

受けておりますので、出席者の服務は『研修出張』となります。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年５月１０日（金） 午後３時から 

 

２ 場  所 豊島区立千川中学校（豊島区千早２－３９－１６ 学び舎ぴいす） 

     （４月に移転しております、２枚目の地図をご確認ください） 

 

３ 内  容 

  新旧役員会 （午後３時） 

   ・都中理会長あいさつ 

   ・今年度の都中理役員等（案）について 

  定期総会 （午後３時３０分から） 

   ①令和５年度事業・研修報告 

   ②令和５年度会計決算報告・監査報告 

   ③令和６年度役員推薦・承認 

   ④令和６年度事業・研修計画案協議 

   ⑤令和６年度会計予算案協議 

  研修会 

   ①都中理会長より 

   ②全中理より 

   ③各地区の活動・研修状況の情報交換および研修 

   ④各部会、各委員会より 

   ⑤その他、事務連絡 

 

※ 印鑑をご持参ください（当研究会が出席管理を行います）。 

 

※ 新旧役員の方は、出欠席について右上の QRコードよりご回答くださると助かります。 

 

※ 配布資料がある場合は、t-makino@live.jpまたは takashi-e01-makino@city.toshima.ed.jpへ 

  事前にデータをお送りいただくか、印刷して ５０ 部ご持参ください。 

 

 ご照会先  事務局：豊島区立千川中学校  牧野 崇 

学校電話：03-5995-6150 携帯電話：090-3233-9429 

e-mail：t-makino@live.jp 



 

最寄り駅は「要町駅」ではなく、「千川駅」になりました 

 

千川中学校で検索しても地図アプリにまだ反映されていません 

地図アプリでは「学び舎ぴいす」で検索してください 

 

 

千川駅から学校までの地図 
※令和６年４月～令和９年７月使用予定、令和９年９月～高松１ー９ー２１の元の所在地へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京メトロ有楽町線・副都心線 千川駅 出口３ 徒歩５分 

〒171-0044 豊島区千早２－３９－１６ 

      ０３（５９９５）６１５０             ０３（５９９５）６１５４ 


